F Baptifæ Mantuanæ

vale dixerat: sed qualē tu diua geris. i. cœlestē & indelebilē. Medio quā legimus horto. Legimus præteriti est tēporis quod prima syl-laba docet quæ in p̄senti breuis eset: cū hīc eo q̄ præteriti tēporis longa sit. Legit̄ aut̄ id genesis. ij. vbi dicitur. Producitq; dñs deus de humo omne lignū pulchrū visu & ad vescēdum suaue: lignum etiā vitæ in medio paradisi. Paradisus aut̄ latine hortus dicitur v̄ o luptatis. Arboris æoꝝ. i. orientalis: hoc est lignivitæ quod in para-diso quē deus in oriente plātauerat productū est. V era dei soboles: christū filium dei viui intelligit. Alludit autem ad illud. viij. ænei. quod de hercule dicit̄. Salu vera iouis proles: decus addite diuīs. Aeterna potentia patris. A t̄qui alibi patris sapientia dicitur. Sed notū est quod Ioannis primo dicit̄. Quia omnia per ipsum facta sunt. Et ipse de se I oan. xvi. Omnia q̄cunq; habet pater: mea sunt. Sed ne in renota prolixior sim Ordo est. Nos aggressi. i. aggredientes aut aggredi volentes: aut iam ex intentione aggressi tanq; rem arduā: pugnam. i. omnē concertationē quā cum rhetoribus: tyrāno et tortoribus gessit: tornēta quæ passa est: & rotas quę eius precibus prostratae sunt. Atq; bella vītricia: q̄ cum summa victoria gessit: quia voti cōpos atq; animo inuicto permāsit: costidis. i. costi filiæ videlicet diuæ catharinæ: & hoc tyrāno. i. crudeli p̄cipe maxētio (vt vulgatior est sentētia) triūphato. i. more triūphantis gloriose ab ea superato & deuicto: nos inquā aggressi hæc: detegimus. i. reuelam⁹: denudamus: aperimus: & manifestam⁹ fraudes. i. fallacias & astutias & falsa. i. deceptoria & alia q̄ sunt apparētia: nūmina. i. diuinitatis idicia: hoc est potētias: deoꝝ videlicet gētiliū. O virgo sancta videlicet catharina cui. i. in cuius honorē: nos p̄gimus. i. cōteximus seu conficimus: tenuem orsum. i. modicū con-textū carminis: hoc est exile carmen: faue. i. annue & aspira coeptis nostris: & venias ad vela. i. per metaphorā ad hanc opellā quā tibi velis: & remis. i. toto conatu nauamus: secūdo. i. prospero & auxiliatio: vēto. i. afflatu fauoris tui: & porrige. i. porro: hoc ē delōge dirige mihi & inspira: cantus. i. verlus: veridicos. i. rem verā & nō fictitiam dicētes: haustos videlicet. i. extractos: nō ex helicone vertusto. i. ex inspiratione musarū quæ a veterib⁹ in helicone colebāt: sed haustos de sacris fontibus christi: qui patris sapiētia est & veritas diuina. & da mihi coronā non textā vimine. i. tenui ramusculo (sicut in buco. V iminibus molliq; paras detexere iunco) hederæ q̄ in tutela bacchi est: nō supple etiam textam de vimine lauri quæ in tutela apollinis est: sed supple da talē. i. immortalē coronā: qualem tu diua. i. sancta ac imortalis effecta geris: textā: videlicet de frōde